PORTARIA Nº 1.331, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  AUTORIZAR o servidor, AILTON EDSON LORENZO, ocupante do cargo
de Motoboy, a realizar a jornada de trabalho abaixo relacionada, conforme art. 138
da Lei Complementar 36, de 30 de março de 2016 e suas alterações.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 1º de setembro de 2025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 1.332, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais e, em conformidade com o Edital nº 100/2025,

R E S O L V E:

Art. 1º  NOMEAR a Senhora MILENA DE OLIVEIRA, portadora da Cédula de
Identidade RG nº 37.528.102-2, classificada em 16º lugar, para exercer o cargo de
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (PAEE) -
AUTISMO E TRANSTORNOS GLOBAIS DO DESENVOLVIMENTO, observado o
estágio probatório de 3 (três) anos, em conformidade com o art. 12, da Lei
Complementar nº 36, de 30 de março de 2016 e suas alterações.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 1.333, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais e, em conformidade com o Edital nº 104/2025,

R E S O L V E:

Art. 1º  NOMEAR a Senhora NATALIA DE OLIVEIRA EVANGELISTA, portadora
da Cédula de Identidade RG nº 49.052.065-0, classificada em 17º lugar, para
exercer o cargo de PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO (PAEE) - AUTISMO E TRANSTORNOS GLOBAIS DO
DESENVOLVIMENTO, observado o estágio probatório de 3 (três) anos, em
conformidade com o art. 12, da Lei Complementar nº 36, de 30 de março de 2016 e
suas alterações.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 1.335, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a inclusão de servidor na Portaria nº 618/25, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  INCLUIR a servidora LUCIANA FERNANDES GIMENO na Portaria nº 618,
de 27 de fevereiro de 2025, que nomeou o GRUPO TÉCNICO DE GESTÃO E
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, INFRAESTRUTURA E PROTEÇÃO DE DADOS, a
partir de 1º de setembro de 2025.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 1º de setembro de 2025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 551/2025

“ A L T E R A Ç Ã O  E  P R O R R O G A Ç Ã O”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, por meio do
Departamento de Suprimentos, no uso de suas atribuições legais, torna público;

Para conhecimento dos interessados que ALTERA E PRORROGA para
o dia 17 (dezessete) de outubro de 2.025 às 08h59min o Recebimento das
Propostas, e para a mesma data às 09h00, a Abertura da Sessão Pública do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2025, que tem por objeto o Registro de Preços
para Aquisição de Material de limpeza, higiene, descartáveis e EPI, em virtude
da necessidade de alterações no Estudo Técnico Preliminar e no Termo de
Referência e no edital.

As demais condições permanecem inalteradas.

Itapecerica da Serra, 02 de outubro de 2025

EDNÉIA P. OLIVEIRA

Secretária Interina

Secretaria Municipal de Finanças

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 068/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 547/2025

      “ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO”

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, no uso de suas
atribuições;

FAZ SABER que, com base no Art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021,
ADJUDICA e HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 068/2025
Processo nº 547/2025, que tem por objeto o Registro de Preços para
Aquisição de Tubos, Guias, Tampas e Artefatos de Concreto, em favor da
empresa Guarani Materiais para Construções Ltda, com valor total de R$
2.689.625,00 (dois milhões seiscentos e oitenta e nove mil seiscentos e vinte e
cinco reais).

Itapecerica da Serra, 30 de setembro de 2.025.

RONALDO DE JESUS PIRES

Secretário Municipal de Serviços Urbanos

Extrato do Termo de Fomento Nº 001/2025 – Emenda Parlamentar
(049/2023 e 085/2024) - CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE
TERAPEUTICA DISCIPULUS DA CRUZ DESIGNIO.
CNPJ:07.070.074/0001-43 Contratante: AMS-IS – O presente Termo de
Fomento tem por objeto a oferecer atendimento psicológico ambulatório
especializado, digno, seguro e humanizado a crianças e adolescentes com
sinais de sofrimento mental,  conforme especificado no Plano de Trabalho
do projeto “Cuidar para Transformar”. Valor Total R$ 240.000,00 Vigência
29/09/2025 a 29/06/2026.

PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Ramon Pires Corsini
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensaitap@gmail.com
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

EXPEDIENTE